
 

 

 

VOYO skupiny Nova p řechází na infrastrukturní řešení  
Českých Radiokomunikací 

 

Praha, 6. srpna 2014 – VOYO, portál, který streamuje po řady TV Nova a nabízí obsáhlou 
knihovnu film ů a seriál ů, přechází od 7. srpna na platformu Českých Radiokomunikací 
(ČRa) pro dodávání obsahu („Content Delivery Network“  neboli „CDN“). Komplexní řešení 
CDN pro VOYO je dimenzováno na distribuci velkého m nožství dat podstatn ě většímu 
počtu divák ů najednou, než tomu bylo doposud, a navíc podporuje  celou řadu zařízení, 
protokol ů, sítí a formát ů. Díky umíst ění v DC TOWER Českých Radiokomunikací je 
vybaveno prvot řídním zabezpe čením a zárove ň propojením se všemi d ůležitými 
poskytovateli internetového p řipojení v Česku i na Slovensku. Smlouva je podepsána na t ři 
roky.  

„Velmi si vážíme důvěry skupiny Nova, která si pro svůj portál VOYO vybrala právě řešení Českých 
Radiokomunikací a svěřila nám tak další ze svých služeb,“ říká generální ředitel ČRa Martin Gebauer. 
„Dlouhodobě pracujeme na vývoji nových řešení, která propojují klasické pojetí televize a internetu. Věříme, 
že právě naše infrastruktura bude svou univerzálností, bezpečností a výkonem optimálním řešením pro 
doručení vysoce kvalitního streamovaného obsahu divákům skupiny Nova.“   
 
„Jsme rádi, že se můžeme při zajištění provozu služby VOYO spolehnout na České Radiokomunikace. 
Poskytnuté technické zázemí nám umožňuje dále posouvat tuto službu vpřed např. nabídnutím většího 
množství obsahu na portálu či zvýšením obrazové kvality pořadů,“ dodává Petr Horák, ředitel sekce nových 
projektů skupiny Nova.  
 
Multimediální CDN ČRa je navržena pro zajištění end-to-end distribuce velkého množství dat, speciálně 
pak video obsahu. Kapacitně umožňuje všem divákům, aby se k programu mohli připojit bez omezení nebo 
zpomalování přehrávání a kdykoliv chtějí. Místa, odkud je obsah poskytován, tzv. CDN hraniční servery, 
jsou umístěny na okrajích sítí většiny operátorů, kteří poskytují internet do domácností. Tím je zvýšena 
kvalita při přenosu. Protože zdaleka všechny domácnosti nemají natolik kvalitní připojení k internetu, aby 
umožnilo přehrávat video v nejvyšším rozlišení, jeho kvalita se během přehrávání automaticky mění. CDN 
ČRa totiž podporuje tzv. adaptivní vysílání, které umožňuje plynule měnit přenosovou rychlost v závislosti 
na kvalitě internetového připojení tak, aby byl zážitek pro diváka nejlepší. 
 
Síť Content Delivery Network ČRa je nejmodernější svého druhu v rámci regionu a vyniká vysokým 
výkonem, škálovatelností a rozsahem poskytovaných formátů. Je navržena pro profesionální streamování 
obsahu velkému počtu divákům, což není dáno pouze jejími technickými vlastnostmi, ale i schopností 
poskytovat detailní informace o přenesených videích a provádět jejich analýzy. To vše je přístupné přes 
webový portál, který majitelům obsahu umožňuje lépe řídit vkládání obsahu a jeho cílení. Důležitá je i 



 

 

 

transparentnost cen za tuto službu, kdy se platí za přenesený TB. ČRa poskytují i řadu souvisejících 
produktů (produktová řada Media Cloud), které využitelnost CDN dále podporují. 
 
 
 
České Radiokomunikace a.s. (ČRa) jsou lídrem v poskytování digitální infrastruktury. Kromě vysílacích služeb se firma zaměřuje 
na propojování světa televize, rádia a internetu. Provozuje vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový výpočetní 
výkon. ČRa disponují vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout zákazníkům i bezdrátové 
řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken.  

 
 
Kontakt pro média 
 
Petra Miterová  
Neopublic Porter Novelli 
M +420 731 475 481  
E  petra.miterova@neopublic.cz  
 
Anna Suchá 
Corporate PR Manager 
Skupina Nova 
M +420 731 619 287 
E anna.sucha@nova.cz  


